El Banco Agrario de Colombia S.A., a través de apoderado judicial, promovió 

demanda ejecutiva, contra RAFAEL DEL CRISTO RAMOS MAYO, mayor de edad y 

vecino de este municipio por las siguientes sumas de dinero:   

Por el pagaré No. 4481860003115125 

UN MILLÓN OCHOCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS 

($1.831.460, oo), por concepto de capital. Por el valor de los intereses 

remuneratorios sobre la anterior suma, a una tasa equivalente al máximo legal 

permitido por la Superintendencia Financiera de Colombia. Por el valor de los 

intereses moratorios sobre el capital contenido en el pagaré desde el 22 de marzo 

de 2020 hasta que se efectué el pago total de la obligación a una tasa equivalente 

al máximo legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera de 

Colombia. CIENTO CINCO MIL SETECIENTOS TRECE PESOS ($105.713, oo), 

correspondiente a otros conceptos aceptados en el pagaré. 

Por el pagaré 063306100006020 

DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000, oo), por concepto de capital. Por el valor de 

los intereses remuneratorios sobre la anterior suma, a la tasa efectiva anual 8.81%

[...]

intereses moratorios sobre el capital contenido en el pagaré desde el 27 de febrero 

de 2021 hasta que se efectué el pago total de la obligación a una tasa equivalente 

al máximo legal permitido y certificado por la Superintendencia Financiera de 

Colombia. UN MILLON SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS 

DIECISEIS PESOS ($1.654.916, oo), correspondiente a otros conceptos aceptados en 

el pagaré. 

El día 09 de julio de 2021, esta judicatura libró mandamiento de pago en contra del 

demandado RAFAEL DEL CRISTO RAMOS MALO, al considerar que los documentos 

aportados con la demanda (pagarés) reunían los requisitos exigidos, al